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Conv. 03/2019, EXP.  1083/2019.- SELECCIÓ EN PROPIETAT D'UNA PLAÇA 
D'AUXILIAR ADMINISTRATIU/VA PEL SISTEMA DE CONCURS OPOSICIÓ, TORN 
LLIURE 

ACTA Nº. 4 
 
CONVOCATS/DES  ASISTÈNCIA 
 
NOM ASSISTÈNCIA 
 President: Carlos Capella Sales, Cap de Servei Secretaria i Serv. 
Generals. X 

 Suplent: Pilar Borrás Nogues, Administrativa de Gestió RR.HH.  
 Secretari, Victor Almonacid Lamelas, Secretari General d’aquest 
Ajuntament.  

 Suplent: Jordi Mena i Ivars, Cap de serveis de Funció Pública 
d’aquest Ajuntament. X 

Vocals:  

 Titular: Mª Carmen Alborch Llácer, Cap de la Unitat X 

Suplent: Paula Quílez Alcudia, Administrativa Contractació i Serv. 
Públics.   

 Titular: Isabel Serra Roselló, Directora La Clau X 

 Suplent: Eva Gimeno Santiago, Coordinadora La Clau  

 Titular: Elena Martí Terol, Tècnica de Millora e Innovació de 
Modernització X 

 Suplent: Francisco J. Comas Sanandres, Administratiu de l’àrea 
econòmica 

 

 

Data 15.09.2021 Inici 08:30 Fi 09:00 

Lloc Seu Ajuntament 

 
 

Objecte de la convocatòria  
 

1. Revisió i al·legacions al primer exercici. 
 

Desenvolupament de la Sessió: 
 

1. REVISIÓ I AL·LEGACIONS AL PRIMER EXERCICI 
 
1.1 PETICIONS DE REVISIÓ DE LA PUNTUACIÓ 
A/ L’aspirant 19030206 (M Isabel Martinez Amoros) al·lega contra la nova correcció, pel 
que fa a les preguntes 24 i 35. 
Revisada la correcció, es comprova que parteix d’una errada: la interessada al·lega que 
la pregunta 24 és una errada, i revisat el seu examen la va deixar en blanc. 



 
 
 

pàg. 2 
 

 
Realitzada la revisió de la prova en base a les al·legacions acceptades segons acta núm. 
2 de 06/09/2021, en la qual s’anul·la pregunta 24 (mantindria 9 errades, i una correcta 
més, la 72 de reserva), però es modifica la contestació de la pregunta 35 passant a ser la 
d) per la qual cosa tindria una correcta més (46+2=48). 
En total, 48 correctes, 9 errònies i 13 en blanc, amb este detall: 

 Errònies: 04, 22, 25, 26, 27, 29, 36, 46, 47 
 En blanc: 02, 06, 09, 18, 23, 32, 34, 39, 42, 48, 50, 51, 70 

 
No havent-se modificat el resultat de la lectura òptica realitzada el 06/09/2021, es 
DESESTIMA l’al·legació confirmant la puntuació. 
 
 
1.2 AL·LEGACIÓ CONTRA L’ACTA NÚM. 2 – PREGUNTA 35 
 
A l’acta núm. 2, el Tribunal va decidir estimar una al·legació sobre la pregunta 35 en 
estos termes: 
“La pregunta 35 diu: 

35. Los tributos se clasifican en: (Art. 2 Ley Reguladora de las Haciendas Locales RDL 2/2004): 
a) Tasas, contribuciones especiales, impuestos, precios públicos y los recargos exigibles 

sobre los impuestos de las Comunidades Autónomas. 
b) Tasas, contribuciones especiales, impuestos y precios públicos. 
c) Tasas, contribuciones especiales e impuestos y los recargos exigibles sobre los 

impuestos de las Comunidades Autónomas o de otras entidades locales. 
d) Tasas, contribuciones especiales e impuestos. 

 
Literalment, l’art. 2 del TRLRHL diu: 
Artículo 2. Enumeración de los recursos de las entidades locales. 
1. La hacienda de las entidades locales estará constituida por los siguientes recursos: 

b) Los tributos propios clasificados en tasas, contribuciones especiales e impuestos y 
los recargos exigibles sobre los impuestos de las comunidades autónomas o de otras 
entidades locales. 

 
L’enunciat de la norma i de la pregunta no són coincidents. Mentre la norma parla dels 
“recursos” de les hisendes locals, la pregunta parla dels tributs locals. 
Té raó el reclamant quan afirma que els “los recargos exigibles sobre los impuestos de las 
comunidades autónomas o de otras entidades locales” són un recurs, però no tenen la 
naturalesa jurídica de tribut local a efectes d’una classificació. 
 
S’ESTIMA l’al·legació, i es farà una nova correcció del test amb la resposta correcta de la 
pregunta 35 “d) Tasas, contribuciones especiales e impuestos”.” 
 
L’aspirant Sergio Borras Barbera, per escrit de 15/09/2021, formula al·legació en termini a 
la solució adoptada pel Tribunal, indicant què: 

“L'enunciat de la pregunta 35 pregunta per "tributos", no per "tributos propios". Si preguntara per 
"tributos propios" sí que estaria d'acord amb que la resposta correcta fora la d). Però com que 
pregunta per "tributos", jo vaig marcar l'opció c), atès que "los recargos exigibles sobre los 
impuestos de las comunidades autónomas o de otras entidades locales" també són tributs de les 
entitats locals (encara que aquests últims no siguen propis), motiu pel qual la llei aglutina tant els 
tributs propis com els no propis en l'apartat b) de l'article 2 del "Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales"” 
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Revisat el plantejament, el Tribunal no accepta l’al·legació. El debat no està en si els 
recàrrecs són tributs propis o de les Comunitats, si no en que no són tributs (art. 2 Llei 
58/2003, de 17 de desembre, general tributària). 
És més, la pregunta parla de “se clasifican”, i eixa part de la frase està limitada als tres 
primers apartats de la norma “clasificados en tasas, contribuciones especiales e impuestos”. La 
segona part de la frase són un ingrés o un recurs, però no un tribut en sí mateix 
Es DESESTIMA l’al·legació. 
 
 
No havent-se estimada l’al·legació, no es modifica el termini de noves al·legacions indicat 
a l’acta núm. 2 (del 7 al 20.09.2021). 
 
I no havent-hi més assumptes que tractar, es dóna per acabat l'acte a l'hora indicada, de 
tot això s'estén la present acta que, llegida i trobada conforme, es ratifica pels membres 
que constituïxen el Tribunal, firmant en el lloc i la data al principi indicats, de la qual cosa 
jo el Secretari del Tribunal, en done fe. 
 
Este document té caràcter de certificació provisional de l’acta, d’acord amb l’article 19.5 
de la Llei 40/2015 d’1 d’Octubre. 
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